
 

 

 

 

 

 
 

 

 

    

    

   О внесении изменений в 

   постановление администрации  

   Уссурийского городского округа 

   от 13 апреля 2022 года 

    № 884-НПА   «Об утверждении  

    административного  

   регламента  по предоставлению  

 государственной услуги «Выдача  

 разрешения на раздельное проживание  

 попечителя с несовершеннолетним  

 подопечным, достигшим возраста  

 шестнадцати лет» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                            

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                    

и муниципальных услуг», Постановлением Администрации Приморского 

края от 5 октября 2011 года № 249-па «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг», 

Уставом Уссурийского городского округа, в целях приведения                                   

в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 13 апреля 2022 года № 884-НПА «Об утверждении 

02.08.2022 2007-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=86889B62B8230BC6D40078848E865510EE232CABA1965B1D8285AAED31D7611908306862010F611987D86197256B52D0214CE11DAF3D76D7o4T6I


2 

 

административного  регламента  по предоставлению  государственной услуги 

«Выдача разрешения на раздельное проживание  попечителя                                       

с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет» 

(далее - постановление)  следующие изменения: 

в административном регламенте по предоставлению государственной 

услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя                            

с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», 

утвержденном постановлением: 

а) пункт 3 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Требование предоставления заявителю государственной услуги                              

в соответствии с вариантом предоставления государственной услуги, 

соответствующим признакам заявителя, определенным в результате 

анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу (далее - 

профилирование), а также результата, за предоставлением которого 

обратился заявитель. 

Порядок предоставления государственной услуги не зависит                            

от категории объединенных общими признаками заявителей. В связи с этим 

варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок 

предоставления государственной услуги отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

государственной услуги, за получением которого они обратились,                              

не устанавливаются.»; 

б) раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 31 следующего 

содержания:  

«31. Случаи и порядок предоставления государственной услуги                              

в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей 7.3 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг». 

Предоставление государственной услуги в упреждающем 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=840C1A82FBD1D43C5DFBF672D3AD9577E672FD0961007D20B252AF2EFE0FF402E658F959FB2B414DC47B3D48E72BB69A904056066B65042899DF79D9z9Y1I
consultantplus://offline/ref=579B9D370AC0B4CD75F1954B9D437ABF6EA09F9006D6A3AA35E64CCA1AE52A1B9F6A2145CF421F5E1D2506202140D25B98A3C6728FL4UCA


3 

 

(проактивном) режиме не осуществляется.»; 

в) заголовок раздела II изложить в следующей редакции: 

«Раздел II. Стандарт предоставления государственной услуги»; 

г) абзац пятый пункта 17 раздела II. «Стандарт предоставления 

государственной услуги, а в случаях, предусмотренных федеральным 

законодательством, единый стандарт предоставления государственной 

услуги» изложить в следующей редакции: 

«Государственная услуга в электронной форме не предоставляется.»; 

пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Иные требования к предоставлению государственной услуги, в том 

числе перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления государственной услуги, не предусмотрены.»; 

д) заголовок раздела III изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»; 

е) раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и (или) действий (бездействия) органа, предоставляющего 

государственную услугу, многофункционального центра, организаций,                       

а также их должностных лиц, государственных гражданских служащих, 

работников» изложить в следующей редакции: 

«Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений                             

и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную 

услугу, многофункционального центра, организаций, а также их 

должностных лиц, государственных гражданских служащих, работников 

 

 

27. Способы информирования заявителей о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования. 

Информирование заявителей о порядке досудебного (внесудебного) 

обжалования обеспечивается посредством размещения информации на 

стендах в местах предоставления муниципальных услуг, на официальном 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

сайте администрации Уссурийского городского округа: www.adm-

ussuriisk.ru. 

28. Формы и способы подачи заявителями жалобы. 

Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, 

предоставляющего государственную услугу, должностного лица или 

муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего 

государственную услугу, может быть подана в Уполномоченный орган, 

предоставляющий государственную услугу, в письменной форме на 

бумажном носителе по адресу: ул. Некрасова, 66, кабинет № 301,                              

г. Уссурийск, Приморский край, Российская Федерация, 692519, в том числе 

по электронной почте на Интернет-сайт (www.adm-ussuriisk.ru). 

Жалоба на решения, принятые руководителем Уполномоченного 

органа, предоставляющего государственную услугу, может быть направлена 

заявителем в администрацию Уссурийского городского округа по адресу:                

ул. Ленина, 101, г. Уссурийск, Приморский край, Российская Федерация, 

692519, а также в электронном виде, в том числе на официальный сайт 

(www.adm-ussuriisk.ru). 

Жалоба может быть принята при личном приеме заявителя. 

Личный прием проводится главой Уссурийского городского округа                      

по адресу: г. Уссурийск, ул. Ленина, 101, начальником Уполномоченного 

органа по адресу: г. Уссурийск, ул. Некрасова, 66, кабинет № 301, день 

приема: понедельник с 09.00 до 13.00 часов, среда с 14.00 до 18.00 часов.  

С информацией о порядке записи на личный прием должностных лиц 

администрации Уссурийского городского округа, о графике личного приема, 

адресе местонахождения должностных лиц заявитель может ознакомиться                  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа                 

в сети Интернет (www.adm-ussuriisk.ru). 

В случае подачи жалобы на личном приеме гражданин 

(уполномоченный представитель) представляет документ, удостоверяющий 

его личность,  в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/


5 

 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                              Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


